8. A: Tres enim; ib. D in marg.: Nupcie triplices spirituales; E in marg.: Triplices nupcie. 1. 8, 9. A: primo quod; ib. Christi deest. 8. E: scilicet prime. 9. A: divinitas; ib. E: corpori. 10. A: secunda; E: secundo. 13. DE: sint deest. 14. A: perpetuum deest. 15. D: sunt omnium; ib. codd.: cum colleccio; ib. D: successura. 16. DE: quando. 17. DE: noviter deest. 18-20. E: cum aliqua — quando deest. 19. A: attentius. 30. A: rationem deest; ib. A: priorem. 35. A: non illos.

esse ad expectandum humiliter et parate adventum Christi, quo trahit nos in articulo mortis ad patriam et revertitur a nupciis celestibus, sicut perante sepius alternavit. Et secundum talem varietatem racionis videtur dictum Sapientis intelligi quod *omnibus mobilibus mobilior est sapiencia*. Si enim summus Dominus copulatus in nupciis gaudiosus dignaretur successive redire ad stadium et assumere sibi ad tales gaudiosas nupcias quoscunque paratos invenerit, quis stans in stadio non instanter disponeret se ad acceptionem huius et expectaret illum summum Dominum gaudiose?

Venit autem Christus et pulsat ad ostia viatorum, quandounque data illis gracia predestinacionis dat illis signa prenistica mortis sue, ita quod pulsare ad ianuam sit reserare mortis articulum prope esse, quasi diceret para te, quia prope est hora in qua te accipiam ad celestes nupcias. Ille autem confestim aperit Christo ostium qui parate dat sibi totum cor interioris hominis diligendo et acceptat divinam sentenciam gratulando.

20 Sic enim fecit Paulus *cupiens dissolvi et esse cum Christo*.

Fol. **229^b** Nec ex hoc sequitur quod quilibet si pulsatur ad eius ostium habet | revelacionem de eius beatitudine consequenda, quia talis pulsacio est locucio confusa. Sed hoc est fideli credibile quod clariori sono pulsat ad ostium predestinati et omnino finaliter sed obscuriori sono ad ostium presciti. Quidam autem in tali pulsacione dormiunt in peccato, sed *beati sunt servi illi quos cum venerit Dominus invenerit virtutibus vigilantes*. Illi enim indubie suo tempore sunt beati, et de tali pulsacione amabili potest verificari illud dictum ecclesie Cantorum V^o, 2: *Vox dilecti mei pulsantis, aperi mihi soror mea, amica mea, columba mea, immaculata mea*. Sed prescitus non tunc vigilat et per consequens in peccato dormiens non tunc audit.

35 Amen, inquit, dico vobis quod precinget se et faciet illos discumbere et transiens ministrabit illis. Christus vero precinget se ipsum in patria, quando ostendet se paratissimum ad gloriam conferendam, et faciet electos